
BG.910.1.2023 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.96.2023 

Rektora  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 13 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie: gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie w Repozytorium UKEN rozpraw 

doktorskich dopuszczonych do publicznej obrony w Uczelni 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższymi nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742) oraz § 16 ust. 5 Statutu Uczelni zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

1. Doktorant dostarcza do Biura Dziekanów Uniwersytetu cztery egzemplarze rozprawy 

doktorskiej w wersji drukowanej oraz jeden egzemplarz w wersji elektronicznej zgodnej  

z drukowaną, w celu udostępnienia i archiwizacji w Repozytorium Uniwersytetu Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie (dalej: „Repozytorium UKEN”). 

2. Biuro Dziekanów Uniwersytetu przekazuje wersję elektroniczną rozprawy doktorskiej  

do Koordynatora Repozytorium UKEN w Bibliotece Głównej wraz z opisem rozprawy 

doktorskiej oraz oświadczeniem Autora rozprawy doktorskiej (załączniki nr 2 i 3  

do niniejszego zarządzenia). Koordynator Repozytorium potwierdza dostarczenie 

rozprawy doktorskiej zgodnie z wymaganiami niniejszego zarządzenia (załącznik nr 1), 

w formie pisemnego zaświadczenia, które przekazuje do Biura Dziekanów Uniwersytetu 

w celu dołączenia do akt przewodu doktorskiego. 

3. Wersja elektroniczna rozprawy doktorskiej i abstrakty są publicznie dostępne  

w Repozytorium UKEN, na co najmniej 10 dni przed terminem obrony. Postanowienie 

to nie dotyczy rozprawy doktorskiej i abstraktów, których przedmiot jest objęty ochroną 

informacji niejawnych, w zakresie wynikającym z ochrony tych informacji, zgodnie  

z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 2010 nr 182 

poz. 1228), o czym jest mowa w art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce – Dz. U. z 2023 r., poz. 742 (dalej: „Ustawa”). 

 

§ 2 

1. Repozytorium UKEN ustanawia się miejscem złożenia elektronicznej wersji rozprawy 

doktorskiej w celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się z nią w rozumieniu  

art. 191 ust. 1 b Ustawy. 

2. Wersja elektroniczna rozprawy doktorskiej powinna być zapisana na zewnętrznym 

nośniku danych (CD, DVD, pendrive) w formacie PDF, scalona w jednym pliku i opisana 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. Nośnik danych powinien być – 

jeśli to możliwe – opisany markerem permanentnym i umieszczony w opisanej kopercie. 

3. W przypadku rozpraw doktorskich napisanych w języku obcym, abstrakt powinien być 

napisany w języku polskim, angielskim i języku tekstu rozprawy doktorskiej. 



4. W przypadku materiałów składających się na rozprawę doktorską o szczególnie dużej 

objętości, zasoby mogą zostać skierowane do przechowywania w Bibliotece Głównej  

na nośniku fizycznym. 

 

§ 3 

1. Autor rozprawy doktorskiej udziela Uniwersytetowi Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie (dalej: „Uniwersytet”) nieodpłatnej licencji niewyłącznej do korzystania  

z rozprawy doktorskiej bez ograniczeń czasowych i terytorialnych na następujących 

polach eksploatacji: 

1) w zakresie zwielokrotniania utworu, 

2) w zakresie rozpowszechniania utworu w trybie on-line poprzez udostępnianie  

w Internecie. 

2. Autor może ograniczyć zakres korzystania z rozprawy doktorskiej na polach eksploatacji 

określonych w § 3 ust. 1 pkt. 2 w zakresie udostępniania w sieci komputerowej 

Uniwersytetu lub dla wszystkich w sieci Internet. 

3. Wzór oświadczenia o udzieleniu licencji i jej ograniczeniu stanowi załącznik nr 3  

do niniejszego zarządzenia. 

4. Oświadczenie, sporządzone według wzoru określonego w załączniku nr 3, autor 

rozprawy doktorskiej składa do Biura Dziekanów wraz z elektroniczną wersją rozprawy 

doktorskiej, dostarczoną zgodnie z § 1 ust. 1 niniejszego zarządzenia. 

5. Uniwersytet  zobowiązuje się do przechowywania rozprawy doktorskiej w postaci 

niezmienionej i z poszanowaniem praw osobistych twórcy. 

 

§ 4 

Rozprawy doktorskie, które zostały przekazane do Biblioteki Głównej Uniwersytetu 

przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia są udostępniane zgodnie z art. 28 pkt 1 

ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych dotyczącym 

udostępniania utworów rozpowszechnionych. 

 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia w zakresie organizacyjnym powierza  

się Dyrektorowi Biblioteki Głównej Uniwersytetu. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr R/Z.0201-15/2015 Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z dnia 16 czerwca 2015 r. w sprawie: 

gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Repozytorium eRUP rozpraw doktorskich dopuszczonych 

do publicznej obrony na Uczelni. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

           R e k t o r 

          Prof. dr hab. Piotr Borek 
 

https://pracownicy.amu.edu.pl/__data/assets/word_doc/0014/30722/Zalacznik-nr-3-do-zarzadzenia-110.doc
https://pracownicy.amu.edu.pl/__data/assets/word_doc/0014/30722/Zalacznik-nr-3-do-zarzadzenia-110.doc

